

جناب آقای دکتر میرزاده با سلام و تشکر از شما جهت اجرای عدالت در راستای افزایش حقوق کارکنان و هیات‌علمی؛ آیا تورم برای هیات‌علمی ۲۵درصد و برای کارکنان ۱۴درصد است.

خبرنگار ما شمایید.

معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی:

پژوهش‌های نخبگان وارد چرخه جهانی شود

«فعالیت‌های پژوهشی باید شناسنامه‌دار، کارآفرین‌محور و سرمایه‌زا باشد و بتواند وارد رقابت در چرخه بازارهای جهانی شود.» این تأکید ابراهیم واشقانی‌فراهانی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در پانزدهمین اجلاس سراسری باشگاه پژوهشگران و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی در واحد بندرعباس خطاب به نخبگان این دانشگاه است.

به گزارش آنا، واشقانی‌فراهانی گفت که حضور نخبگان باید در ابعاد مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... به شکلی فعال باشند که ماحصل آن برای عموم قابل لمس و محسوس باشد و مردم بتوانند نقش کارآفرینی نخبگان را در بالا بردن کیفیت زندگی خود ببینند. او با ابراز رضایت از روند تألیف مقالات «ISI» در دانشگاه گفت: «رتبه مقالات ISI در جهان ارزش و اعتبار خوبی دارد ولی باید از نظر ارجاعات نیز بتوانیم خود را به این رتبه نزدیک کنیم تا به اعتبار مقالات خود بیفزاییم.»

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر لزوم تقویت روحیه کارآفرینی بین جوانان و نخبگان کشور گفت: «تبدیل علم به ثروت و تجاری‌سازی در این عرصه ازجمله اهدافی است که دانشگاه در سال اقتصاد و فرهنگ دنبال می‌کند و با فرهنگ‌سازی و نهادینه کردن آن در جامعه به دنبال مرتفع کردن مشکلات و نیازهای ضروری کشور است.»

تکرار غفلت‌ها در توسعه علم، نابخشودنی و جبران‌ناپذیر است

معاون پارلمانی دانشگاه‌آزاداسلامی هم در این همایش تکرار غفلت‌ها و اشتباهات گذشته در توسعه علم و فناوری را جبران‌ناپذیر و غیرقابل بخشش دانست. علی‌عسکری گفت: «امروز نیاز کشور در حوزه اقتصادی بیش از هر زمان دیگری ملموس و محسوس است، زیرا کشورهای توسعه‌یافته با تکیه بر اقتصاد خود درصدد ناتوان کردن قدرت اقتصادی و در نتیجه به زانو درآوردن آن کشور به کرئش و تواضع هستند.»

عسگری باانتقاد از تخصیص بودجه کم دولتی به حوزه پژوهش گفت: «از آنجایی که بودجه دانشگاه آزاد اسلامی از منابع مشخصی تأمین می‌شود و هیچ وابستگی‌ای به پول نفت ندارد، توانسته حرکت‌های رو به رشد و خوبی را در این عرصه به نمایش بگذارد که باید این روند در دانشگاه‌های دولتی به دلیل داشتن بودجه، چشمگیرتر و محسوس‌تر باشد.»

او با تأکید بر توجه به حوزه‌های تحصیلات تکمیلی، تولید علم، اقتصاد و نیاز جامعه اظهار کرد: «امروز بحث تولید علم با توجه به نیازسنجی جامعه امری مهم به نظر می‌آید که باید حرکت‌های پژوهش‌محور دانشگاه‌ها در مسیر نیازسنجی جامعه باشد تا بتوانند کاستی‌های حاصل را جبران کنند.»

تشکل‌های دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گرداگرد نیروگاه اتمی بوشهر حلقه زدند

زنجیره‌ای درحمایت ازمذاکره‌کنندگان

فرهیختگان| به‌رغم اینکه جریان‌های تندرو با ابزارهای رسانه‌ای تلاش می‌کنند تمام تحرکات ارگانی مانند دانشگاه آزاد اسلامی را با منفی‌بافی تحت تأثیر قرار دهند، تعداد کثیری از دانشجویان فعال در تشکل‌های دانشجویی این دانشگاه در حمایت از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای دور تا دور نیروگاه اتمی بوشهر زنجیره انسانی تشکیل دادند. تشکیل این زنجیره انسانی در حالی اتفاق افتاد که برخی رسانه‌های تندرو مانند وبلاگ خبری جهان‌نوز که انتشار اخبار کذب و عکس واقعیت توسط این رسانه درباره دانشگاه آزاد اسلامی مسبوق به سابقه است برگزاری دومین اردوی سراسری تشکل‌های دانشجویی این دانشگاه که به میزبانی واحد بوشهر برگزار شد را تعبیر به قایق‌سواری و



برنامه‌های تفریحی کرده است و در تیتیری با عنوان «قایق‌سواری مختلط در میتینگ سیاسی دانشگاه آزاد اسلامی» بر این دانشگاه تاخته است. این خبر در حالی روی خروجی سایت جهان‌نوز قرار گرفت که دیروز دانشجویان شرکت‌کننده در دومین اردوی سراسری تشکل‌های دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی که

میرزاده در همایش معاونان عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

اتمام یک میلیون مترمربع پروژه عمرانی تا پایان امسال



دانشگاه وجود داشت که اغلب آنها هم راکد بود.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد که از زمان حضورش در این دانشگاه، دانشگاه با ۲۰ چالش بزرگ و مهم روبه‌رو بوده است. اما به گفته او برخی از این چالش‌ها حل شده و برای حل بقیه اقدام شده است. به گفته میرزاده در حال حاضر اغلب طرح‌های عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی مخصوصاً طرح‌هایی که پیشرفت بالای ۵۰ درصد داشته‌اند فعال شده‌اند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین ابراز امیدواری کرد تا پایان امسال حدود یک میلیون مترمربع از ۱/۷ میلیون مترمربع طرح عمرانی راکد در دانشگاه به بهره‌برداری برسد.

میرزاده به طرح‌های عمرانی در دست اجرای دانشگاه هم اشاره کرد و گفت: «یکی از این طرح‌ها طرح جمعیت ساختمان‌های پراکنده واحدهای دانشگاهی مستقر در تهران بود که بنا شد واحدهای مرکز، شمال، جنوب، غرب، پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی در هفت پردیس جمع شوند و محل استقرار سازمان مرکزی هم در یک ساختمان ۱۸ هزار مترمربعی در دست اجراست که تا سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین گفت ۴۰۰ هزار مترمربع زیربنا برای جمعیت واحدهای تهران در نظر گرفته شده است که در یک طرح چهار یا پنج ساله به بهره‌برداری خواهد رسید.

وزیر علوم در راستای کیفی‌سازی آموزش در دانشگاه‌های غیردولتی:

دانشگاه‌های پیام‌نور و علمی – کاربردی باید به اساسنامه‌شان برگردند

جلوگیری از گسترش دانشگاه‌های غیر دولتی زیرمجموعه وزارت علوم و حتی جمعیت واحدهای پراکنده این دانشگاه‌ها از ابتدای دولت یازدهم در دستور کار وزارت علوم قرار داشته است. از آنجایی که این پیگیری، یکی از سیاست‌های کلی و قطعی دولت بوده است تأطم‌ها و ناآرامی‌های پی در پی این وزارت‌تخانه تأثیری در روند ماجرا نداشته و محمد فرهادی به‌عنوان چهارمین کسی که در سطح مدیریتی پایش را در وزارت علوم گذاشته از همان روزهای اول از گسترش بی‌رویه دانشگاه‌های پولی زیر نظر وزارت علوم شکایت کرده است. فرهادی در حرف‌های جدیدش به تخلّفات این مجموعه هم اشاره کرده و گفته است: «در ابتدای راه‌اندازی دانشگاه پیام‌نور قرار بود این دانشگاه دانشجوی غیر-حضورى و تا حدودی نیمه-حضورى پذیرش کند اما سال‌های گذشته اساسنامه این دانشگاه تغییر کرده است و این دانشگاه مانند دیگر دانشگاه‌های کشور دانشجوی پذیرش می‌کند که ما با جدیت به دنبال بازگشت اساسنامه دانشگاه پیام‌نور به روال گذشته هستیم. دانشگاه جامع علمی – کاربردی هم

گزارش یک

در راستای آشنایی هرچه بیشتر با دستاوردهای هسته‌ای کشور برگزار شد، حمایت همه‌جانبه خود را از فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای اعلام کردند. در ابتدای ورود دانشجویان به نیروگاه اتمی بوشهر نیز مسئولان سازمان انرژی اتمی توضیحاتی درباره تاریخچه نیروگاه‌های هسته‌ای، وضعیت نیروگاه‌های هسته‌ای در جهان، ایمنی نیروگاه‌های هسته‌ای، نسل جدید رآکتورها و چگونگی ساخت نیروگاه بوشهر به دانشجویان ارائه دادند.

دومین اردوی سراسری تشکل‌های دانشجویی به دلیل بازدید دانشجویان و حمایت آنها از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در واحد بوشهر برگزار شد.

کمی، توسعه تحصیلات تکمیلی در دستور کار قرار دارد و اتمام طرح‌های عمرانی که پیشرفت فیزیکی بالایی دارند در اولویت قرار دارد و استراتژی و راهبرد این دانشگاه اتمام کارهای عقب‌مانده قبلی است. او همچنین گفت که شورای معماری ایرانی – اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست محسن هاشمی تشکیل شده و قرار است ساختمان‌های جدید دانشگاه براساس معماری ایرانی – اسلامی ساخته شوند.

ایجاد شهرک فناوری آزاد (شفا) در مراکز استان میرزاده در ادامه از ایجاد شهرک فناوری آزاد هم سخن گفت و اعلام کرد که دانشگاه از استان اسلامی بنا دارد در مرکز هر استان شهرک فناوری آزاد (شفا) را راه‌اندازی کند. به باور او یکی از کارهای اصلی دانشگاه، فرآیند تبدیل علم به ثروت است و لازم‌ه‌اش ایجاد شهرک‌های علمی، فناوری، مراکز رشد و شرکت‌های دانش‌بنیان است تا فضاواران بتوانند از طریق دسترسى به آزمایشگاه‌ها ایده‌های خود را به محصول تبدیل کنند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «دانشگاه از سال آینده دانشگاه از فروش اموال مازاد یا اخذ وام به دست آید. میرزاده گفت: «برای سال آینده نزدیک به ۱۵۲۷ میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی و تجهیزات در نظر گرفته شده است که امیدوارم با این عدد بتوان بقیه طرح‌های عمرانی دانشگاه را به اتمام رساند.» او گفت: «در ۳۲ سال گذشته نزدیک به ۲۰ میلیون مترمربع فضای عمرانی به فضای آموزش عالی ایران اضافه شده که یک حرکت بی‌نظیر است و سرانه فضای عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی حدود دو تا سه متر از دانشگاه‌های دولتی بیشتر است.» میرزاده تأکید کرد که از این پس در دانشگاه آزاد اسلامی به جای توسعه

بیش از حد دانشجو در مقطع تحصیلات تکمیلی باعث شده تا در برخی مشاغل که نیاز آن حداکثر فوق دیپلم است شاهد حضور افرادی با مدارک کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکتری باشیم.» وی گفت: «این موضوع علاوه بر اتلاف سرمایه و وقت، کارایی این افراد را نیز کاهش می‌دهد.» این دقیقاً همان چیزی است که مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی هم بر آن تأکید دارند؛ یعنی توقف رشد کمی و تلاش برای افزایش رشد کیفی آموزشی و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم در طول یک سال گذشته بر این موضوع تأکید کرده است. به همین دلیل هم مقامات این دانشگاه با وزارت علوم همکاری کرده و حدود یک سال است که تصمیم‌هایی را برای سر و سامان دادن به اوضاع فعلی اتخاذ کرده‌اند، تصمیم‌هایی که وزیر علوم هم به آنها اشاره می‌کند و می‌گوید: «با توجه به تصمیم کمیته مشترک میان وزارت علوم و دانشگاه آزاد اسلامی هم‌اکنون ادامه فعالیت برخی از کدرسه‌ها محل‌های این دانشگاه متوقف شده است و در ارتباط با مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در حال کیفی‌سازی آموزش در این دانشگاه هستیم.»

واحدهای دانشگاهی به رعایت آیین‌نامه اداری و مالی ملزم شدند

معاون اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد که تمامی واحدهای دانشگاهی ملزم به رعایت آیین‌نامه اداری و مالی دانشگاه هستند؛ اگر واحدها طبق این آیین‌نامه فعالیت کنند، در بسیاری از موارد نیاز به ارجاع امور خود به سازمان مرکزی ندارند. به گزارش آنا، سیدمحمد ابریشمی‌نیا در دوازدهمین جلسه فوق‌العاده شورای اداری و مالی سه استان کرمانشاه، کردستان و ایلام بازنشستگی پیش از موعد را یکی از راهکارهای موثر برای ساماندهی نیروی انسانی واحدها دانست و گفت: «با رابزنی‌های انجام شده با سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در حال اخذ مجوز برای این موضوع هستیم و براساس بخشنامه صادره از سوی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، هیچ واحدی حق استخدام جدید را ندارد.»

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی:

پروژه‌های بالای ۳۰ درصد تا پایان سال ۹۴ به اتمام می‌رسند



معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی در همایش معاونان عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی به تشریح فعالیت‌های دانشگاه در طول یک سال و نیم اخیر پرداخت و گفت که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تمام پروژه‌های عمرانی که بالای ۹۰ درصد رشد فیزیکی دارند تا پایان سال و همچنین پروژه‌های بالای ۳۰ درصد

تا پایان سال ۹۴ به اتمام خواهند رسید. محسن هاشمی گفت: «براساس برنامه پنج ساله دانشگاه، این فعالیت‌ها در راستای حضور بیش از دو میلیون دانشجو در تمام واحدها برنامه‌ریزی شده بود که این امر موجب اجرای پروژه‌های عمرانی در دانشگاه در سال‌های گذشته شده بود.»

او گفت که اجرای پروژه‌های عمرانی در سال‌های گذشته چندان مناسب نبوده است که همین موضوع موجب شد از یک سو در برخی از واحدها، ساخت‌وسازهایی بیش از ظرفیت صورت گیرد و ازسوی دیگر در برخی از واحدها هیچ‌گونه امکاناتی برای ساخت‌وسازهایی مورد نیاز در نظر گرفته نشود.

او گفت: «در حال حاضر حدود ۱۰ میلیون متر مربع ساختمان مسقف در سراسر واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد که این متراژ در کنار ۳۵ میلیون مترمربع محوطه باز باید در نظر گرفته شود. همچنین یک میلیون و ۷۰۰ هزار مترمربع محوطه مسقف در دست ساخت داریم که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده این محوطه‌ها به آمار کلی بناها و محوطه‌ها اضافه خواهد شد.» معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «خوشبختانه مدیریت جدید به سرعت برای حل مشکلات عمرانی، که زبان فراوانی را برای دانشگاه به همراه داشت، چاره‌اندیشی کرد که سرانجام بخشنامه تعدیل در همراه به تمامی واحدها ابلاغ شد.» او گفت: «بخشنامه تعدیل برای پروژه‌هایی با پیشرفت ۵۰ درصد به بالا موثر و کارساز است و با ابلاغ این بخشنامه مشکل پروژه‌های بالای ۵۰ درصد در تمامی واحدها رفع شد.»

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی از پروژه‌هایی که پایین‌تر از ۵۰ درصد رشد داشته‌اند هم صحبت به میان آورد و گفت: «از آنجایی که این پروژه‌ها دیگر با بخشنامه تعدیل قابل‌اجرا نبود، برای برطرف کردن مشکل این پروژه‌ها با هماهنگی ریاست دانشگاه بخشنامه دوم ابلاغ شد. براساس آن پیمانکاران موظف شدند با استفاده از فهرست بهای سال ۹۳ پروژه‌ها را اجرا کنند که تا به امروز نیز براساس گزارش‌های واصل شده بخش قابل‌توجهی از مشکلات برطرف شده است.» او با تأکید

بر به‌کارگیری شرکت‌های مشاور برای اجرای پروژه‌های زیر ۵۰ درصد، گفت: «تمام واحدهایی که پروژه‌هایشان پایین‌تر از ۵۰ درصد است باید از خدمات مشاور استفاده کنند و همچنین برای پروژه‌های جدید از طرح‌های غیرتبی استفاده شود.» به گفته هاشمی، معاونت عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی به دنبال اجرای طرح‌های غیرتیپ در اجرای پروژه‌های جدید عمرانی است تا این پروژه‌ها به جامعه به‌عنوان سمبل معماری ایرانی –اسلامی عرضه شوند.» او گفت: «به تدریج شاهد اتمام بخشی از پروژه‌های نیمه‌کاره واحدها تا پایان سال جاری و آینده خواهیم بود.» معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به فعالیت در سامانه املاک و مستغلات و کنترل پروژه اشاره کرد و گفت: «این دو سامانه برای درج کامل اطلاعات ساختمان‌ها و املاک دانشگاه و پیشرفت فیزیکی تمام پروژه‌های عمرانی در مه‌راه امسال افتتاح شد و ما خواستار توجه به آن و پر کردن دقیق اطلاعات مورد نیاز از سوی تمامی واحدها هستیم.» او همچنین درباره متغیر و نگهداری ساختمان‌ها هم افزود: «توسعه کمی دانشگاه آزاد اسلامی به سطوح قابل قبولی رسیده است و نگهداری، تعمیر و بهینه‌سازی ساختمان‌های قدیمی در بسیاری موارد به‌ویژه انرژی بسیار مهم و حساس است و باید مورد توجه قرار گیرد.» هاشمی همچنین تأکید کرد: «در تمام استان‌ها ساخت شهرک‌های فناوری آزاد(شفا) و پارک‌های علم و فناوری در حال پیگیری است و مراکز استان‌ها باید این موضوع را به صورت جدی مورد توجه قرار دهند.» او به دو پارک علم و فناوری در دو منطقه پردیس و گرم‌دره اشاره کرد و گفت: «اقدامات مقدماتی برای اجرای این پروژه‌ها در حال انجام است.» هاشمی همچنین گفت که تمام واحدها باید اطلاعات خود را در زمینه امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی به سازمان مرکزی ارسال کنند تا بتوان برنامه‌ریزی دقیقی با همکاری معاونت پژوهش برای استفاده بهینه از این امکانات تدوین کرد.

رونمایی از کتاب مجموعه قوانین معاونت عمرانی در اجلاس ۶۹

مدیرکل املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی نیز در این همایش از تدوین قوانین معاونت عمرانی این دانشگاه خبر داد و گفت که این قوانین هم‌اکنون در سایت دانشگاه و دفتر حقوقی قرار دارد و کتاب آن نیز به‌زودی منتشر و در اجلاس سراسری دانشگاه از سوی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رونمایی خواهد شد. کمالی گفت: «متأسفانه بسیاری از واحدها به شرح وظایف این اداره کل توجه ندارند و نتیجه این بی‌توجهی موجب شده است که از ۱۸ هزار هکتار زمین‌های دانشگاه آزاد اسلامی، ۵۰ درصد هنوز بدون سند هستند.» مدیر کل املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «باید واحدها به این موضوع توجه کنند که زمین‌ها براساس قراردادهایی که با وزارت راه و شهرسازی منعقد می‌شود به صورت اجاره به تملیک در اختیار دانشگاه گذاشته می‌شود و سند نهایی آن هنگام صدور پروانه پایان کار صادر می‌شود؛ بنابراین اتمام به موقع پروژه‌ها لازم و ضروری است.»

علیرضامنادی:

سرعت بخشیدن به جذب هیات‌علمی در اجلاس ۶۹



سه روز تا برگزاری شصت و نهمین اجلاس شورای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی باقی مانده است؛ اجلاسی که قرار است با شعار دانش، فرهنگ، اقتصاد به‌منظور بحث و بررسی امور دانشگاه آزاد اسلامی با حضور حمید میرزاده رئیس این دانشگاه برگزار نشود. نماینده تام‌الاخیر وزیر رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در استان آذربایجان شرقی در آستانه برگزاری این اجلاس رویکرد دانشگاه را سرعت بخشیدن به جذب هیات‌علمی و به حداقل رساندن استنادن حق‌التدریس دانست و گفت: «از موضوعات مدنظر این اجلاس تلاش برای راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان توسط روسای واحدها، جلوگیری از تورم نیروی انسانی و کارمند که مربوط به موضوع اداری و مالی است و بالا بردن کیفیت آموزش عالی خواهد بود. همچنین بخش مهمی از پیگیری‌های موضوعات مد نظر اجلاس شورای مرکزی و درخواست به سازمان مرکزی جذب هیات‌علمی بود که در حال حاضر روال خوبی را طی می‌کند.